
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
-------- 
 
 
 
 
 
 

やまちゃん通信 ～第 30号～ 
２０１７年 3月 

■■■この「やまちゃん通信」は、私と何かのご縁があったかたにのみ、差し上げている通信誌です。■■■ 

“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園  電話：０７７２－６８－０７０７ 

◆東京タワーと同級生でした！◆ 
こんにちは！いつも大変お世話になっております。山翠園代表の山本昌利です。

やまちゃん通信第 30 号をお送りいたします。よろしくお願いいたします。 

暖冬と言われていた今年の冬。ところが大雪で大変な被害が出てしまいました。 

被害に遭われた方にはお見舞い申し上げます。 

弊社も 38 件ほど火災保険を適用してお客様の被害改修の 

お手伝いをさせて頂きました。火災保険は直ぐに申請しなくても 

2 年以内なら大丈夫です。(大体の日時は必要です) 自宅やテラス・ 

フェンス等が被害を受けられた際は火災保険を適用できる場合が 

ありますのでご相談下さい（※保険の種類によります）。良い資料が 

ありましたので同封させて頂きます。是非参考にして下さい。 

とうとう私も 3 月で還暦です。私が生まれた 1958 年ってどん 

な年だろうと思い調べてみました。調べてみると素晴らしい年に 

生まれたことにビックリしました。私と同じ１９５８年生まれの同級生には「東京タワ

ー」普段当たり前の様に食べている「日清チキンラーメン」、「HONDA のスーパーカ

ブ」や「スバル 360（通称てんとう虫）」。 一番の驚きは「一万円札の登場」です。（当

時は聖徳太子でした） 歌も「♪母さんが夜なべをして・・・の母さんの歌」や「♪夕焼

け空が真っ赤か・・・の夕焼けとんび」etc・・・子供のころに夢中になった「野球盤」も 

この年に誕生しました。調べてみて、すごい時代に生まれたんだなと実感しました。

同級生には人々に必要とされ、夢と希望を与え、更なる進化をして今も人々に愛さ 

れ続けられているものがたくさんあります。

私もそんな優秀な同級生を見習い少しでも

お客様に愛され続けられる人間、会社を目

指し頑張っていきますので宜しくお願いいた

します。 

 

 

 

 

↑当時の東京ﾀﾜｰ 

↑当時のﾁｷﾝﾗｰﾒﾝ 

↑ｽﾊﾞﾙ 360 
↑当時の一万円札 

 
 
 
 
 

 
、 
 
 

■やまちゃん通信ご不要の方は、お手数ですがお名前を書いてそのままＦＡＸして頂くか、お電話にてお申し付けください。■ 

◆発行者コラム◆ 
最後までお読みいただきありがとうございます！ 

本年も春の感謝祭を 5 月 28 日に開催させて頂く予定です。 

今回も様々な内容を用意しておりますので、今から予定 

を空けておいて下さいね！ 

是非、お気軽に遊びに来てください！！    

社員一同お待ちしております！！   山本昌利 

 

山本 昌利 

◆やまちゃんおすすめのコーナー◆ 
ＳＡＮＫＡＩＫＡＮ（めしーる）さんです。 
～このコーナーでは私山本がここはいいなと思ったお店などをご紹介させていただきます～ 

今回ご紹介させていただくのは、久美浜の道の駅『SANKAIKAN』の 

中にあるバイキングレストラン めしーる さんです。 

この地方には珍しくお昼にバイキングが楽しめて 

嬉しいです。いく度に少しずつ内容が変わっていて 

毎回楽しめます。 

当日は満席でしたが楽しみながらお腹いっぱい 

いただきました♪ 

 

 

 

【発行者プロフィール】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指す社長 
 山本 昌利（やまもと まさとし） 

◆生年月日：昭和３３年３月２４日生まれ ◆出身地：京丹後市大宮町 

◆趣味：国内で食べ物がおいしいところへの旅行（主に熊本、長野） 

◆家族構成：母、妻、娘３人 ◆好きな食べ物：地鶏、魚、たまご焼き 

【発行元】  
“ゆとり”と“やすらぎ”のガーデンづくりでＮｏ．１を目指します！(株)山翠園 

〒６２９－２５０２ 京都府京丹後市大宮町河辺３７１５－１  

ＴＥＬ：０７７２－６８－０７０７（８：００～１７：００） ＦＡＸ：０７７２－６８－０８２１ 

■獲れたて素材のﾊﾞｲｷﾝｸﾞ/れすとらん めしーる 
電話 0772-83-2000 住所 京丹後市久美浜町浦明 1709(ｻﾝｶｲｶﾝ内)
営業時間 11：00～14：00  


